
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N° 176 | FORTALEZA, 13 DE AGOSTO DE 2020

St§ |!

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada -  Adendo. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 
N° 024/2020.02 cujo objeto é: locação com montagem e desmontagem de estrutura de cobertura para utilização em logradouros públicos para organização 
de indivíduos no combate a pandemia do Covid-19 junto à Secretaria de Saúde do Município de Amontada, marcado para o próximo dia 14 de agdsto í 
2020, às 9h30min, fica remarcado para o próximo dia 19 de agosto de 2020, na Sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Gal. Alipio dos Santos, í)»Í£ 
no Centro desta Cidade. Mais informações na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estadp,dq(pcL*u6o 
endereço: licitacoes.tce.ce.gov.br. Amontada/CE, 12 de agosto de 2020. Elinaldo Dutra -  Pregoeiro. ,r 'Z Z J fâ k M a

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n” 2020.07.21.1. A C.P.L. da Prefeitura MtMç^aLdp'; 
Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame T jcrtAtórierma 
modalidade Tomada de Preços n° 2020.07.21.1, neste dia 14 de agosto de 2020, às 10:30 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as dociMiepitações, 
de habilitação das empresas participantes. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246/Centro, na 
Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 12 de agosto de 2020. Marcelo Pereira de 
Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N° 2020.08.06.001/RP/PE. A
Prefeitura Municipal de Baturité toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2020.08.06.001/RP/PE para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
OPERACIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ -  CE com data dc recebimento das Propostas de Preços até 
o dia 25 de agosto de 2020, e fase de disputa de preços para o dia 26 de agosto de 2020, às 10:00h. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br. Baturité -CE, 12 de agosto de 2020. Hisadora Maria Paixão Silva -  Pregoeira Oficial.

ESC
MISTO

Pap*l produzido 
a part» d* fonte*

FSC C179031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Boa Viagem-CE toma 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 31 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor 
José Cândido. n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 2020.07.31.1-TP, 
com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para Pavimentação em Pedra Tosca no Distrito de Ibtiaçu no Município de Boa Viagem/CE, o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3427.7001 no horário de 08:00h às 14:00h 
e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paulo Diniz Oliveira Teodoro -  Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2020.08.11.01
-  O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Moda
lidade Concorrência Pública N° 2020.08.11.01, Sessão Pública marcada para o dia 14 de Setembro de 2020, às 09h, cujo Objeto é a Contratação para 
ampliação do dique de proteção a cheias do Rio Coreau, no Município de Granja/CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: httn://municipios. 
tce.cc.eov.br. licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz. S/N°, Centro, Granja-CE, horário de 08h 
às 12h. Granja-CE, 13 de Agosto de 2020. José Maurício Magalhães Júnior -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Credenciamento -  Credenciamento N° 07.006/2020-PC. A Prefeitura Municipal de 
Guaiúba/CE toma público para conhecimento dos interessados que do dia 13 de Agosto de 2020 a 27 de Agosto de 2020 de 08h às 14h, estará recebendo 
os documentos necessários visando o Credenciamento para a contratação dos serviços de entrevistadores para Cadastro Único e visitadores para Programa 
Primeira Infância no SUAS-Criança Feliz de interesse da Secretaria de Assistência Social do Município de Guaiúba. As quais deverão ser entregues no 
endereço Rua Frederico Augusto,245 Centro, Guaiúba - CE (Secretaria de Assistência social). Maiores informações poderão ser obtidas no endereço Rua 
Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba - CE ou através do telefone: (85) 33761016. Karine dos Santos Costa Nogueira -  Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 0092020PPSAAE -  O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 26 de Agosto de 2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, lpu-CE, receberá propostas para Aquisição de hidrômetros para atender as necessidades do Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação 
no endereço já citado, e su a cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 1 lh30min. Ipu-CE, 12 de Agosto de 2020. 
Bruno Emanuel Fernandes -  Pregoeiro.

■ kick h i e l e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - O Pregoeiro do Município de Itapipoca toma público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 20.08.18/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA O MERCADO PÚBLICO DA ESTAÇÃO DE ITAPIPOCA/CE. ABERTURA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 25 DE AGOSTO DE 2020, a partir das 09H30MIN. (horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 12 de agosto de 2020. Leonardo 
Bricio Viana Severiano - Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20.20.05/ARP. Pregão Eletrônico n° 20.20.05/PE.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de ltapipoca/CE. Assinatura da Ata: 24/06/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homo
logada: D. OL1VEIRÀ V. NETO VARIEDADES EIREL1-EPP, vencedora com valor global estimado de R$ 26.531,00 (vinte e seis mil, quinhentas 
e trinta e um reais). A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de 
Licitações. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial. Itapipoca/CE, 11 de agosto de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso dc Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca toma público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 20.08.19/PE, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECES
SIDADES DAS INSTALAÇÕES NO MERCADO PÚBLICO DA ESTAÇÃO DE ITAPIPOCA/CE. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 25 
DE AGOSTO DE 2020, a partir das 11H30MIN. (horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e. 
com.br e pelo sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 12 de agosto de 2020. Leonardo Bricio Viana Severiano - 
Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, toma público a abertura do Pregão Eletrônico n° 026/2020-PE, cujo 
objeto: aquisição de material educativo e esportivo e de premiações, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama/CE. O mesmo 
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 13/08/2020 às 08h00min, fim do Acolhimento das Propostas: 26/08/2020, 
às OShOOmin. Data de Abertura das Propostas: 26/08/2020, às 08hl0min; Inicio de Disputa de Preços: 26/08/2020. às 09h00min, horário de Brasília, o edital 
se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br:www.bbmnet.com.br: hnp://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 12 dc Agosto 
de 2020. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico N° 23/20/PE-SS.
Adjudicado e Homologado em 10-08-2020, Licitante Vencedora: FastMed Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, End.: Rua Tenente João Albano, 
n° 73 - A, Aldeota, Aerolândia, Fortaleza - Ceará. CNPJ: 34.895.127/0001-38, vencedora no valor R$ 28.900,00, do Pregão Eletrônico n° 23/20/PE-SS. 
Ipaporanga/Ce, 10 de agosto de 2020. Maria Clara Wylany Brandão Pinto - Fundo Municipal de Saúde.

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitacoes-e.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.jaguaretama.ce.gov.br



